372

2

   СОВЕТ
СОЦЗЕМЛЕДЕЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 10.01.2022 г № 10-4                                                         п. Соцземледельский

О принятии к осуществлению части полномочий
органов местного самоуправления
Балашовского муниципального района
органами местного самоуправления
Соцземледельского муниципального
образования на 2022 год

На основании части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Соцземледельского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области, Совет  Соцземледельского муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Органам местного самоуправления Соцземледельского муниципального образования принять с 1 января 2022 года от органов местного самоуправления Балашовского муниципального района осуществление части полномочия по решению вопроса местного значения:
– в части дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне  границ населенных пунктов  в границах муниципального района  и обеспечение безопасности дорожного движения  на них
2. Заключить Соглашение о передаче осуществления части полномочия по решению вопросов местного значения между органами местного
самоуправления Балашовского муниципального района и Соцземледельского муниципального образования на 2022 год.
3. Подписание Соглашения поручить главе Соцземледельского
муниципального образования.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Глава Соцземледельского
муниципального образования 				О.В. Костикова

2